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10. Türkiye Muhasebe Forumu ve 6. Türkiye Haksız Rekabet
Kongresi’ni yurdun dört bir yanından gelen
meslektaşlarımızla birlikte Konya’da gerçekleştirdik.

Mesleğine, meslek örgütüne sahip çıkan, oldukça dinamik ve
sürekli gelişen meslek mensuplarına sahibiz. 2317 kayıtlı
meslektaşımızın katıldığı 10. Türkiye Muhasebe Forumu bu
dinamik yapıyı bir kez daha net bir şekilde ortaya koydu.

Gerek seçilen konular, gerek yapılan sunumlar, gerekse
katılımcılardan gelen katkı ve sorular meslek örgütümüzün
yarınlarına umutla bakmamızı sağlayacak nitelikteydi. Günümüz
dünyasında mesleğimizin etkileşimlerini, gelecekteki yönünü ve
paydaşlarımızın yarınlarda meslekten beklentilerini enine boyuna
tartışma imkanı bulduk.

İş dünyası ve akademik çevre, mesleğimizden finans danışmanlığı
da yapmamıza yönelik bir talep ve beklenti içinde olduklarının
altını net bir şekilde çizdiler. Mesleğin diğer disiplinlerle ilişkisinin
giderek artacağı beklentisi ile birlikte mesleğe yeni talepler,
geleceğine yönelik saptamalar forumun ortak paydasını oluşturdu. 

Mesleğimizin önümüzdeki süreçte değişim, gelişim ve etkinliğini
artırarak devam ettireceği beklentisi birleşilen noktalardan bir

diğeri oldu.

Başarılı bir çalışmayı geride bıraktık.
Bayrağı daha da yükseltme sorumluluğu
ile yeni çalışmalarımıza hazırlanacağız.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber

ve araştırmalara yer verdik. 
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Nail SANLI /  Genel Başkan

Muhasebe forumu ve
gelecek beklentileri
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Muhasebenin diğer disiplinlerle ilişkisi: mesleğe getirdiği yenilikler, fırsat-
lar ve zorluklar ana teması altında Konya’da gerçekleştirildi.

Son on yıldır düzenli bir
halde gerçekleştirilen
ve geleneksel hale gelen

Forumların onuncusu iki bin
üç yüz on yedi katılımcı ile
Konya’da gerçekleştirildi. Üç
oturumdan oluşan formun ana
teması muhasebenin diğer di-
siplinlerle ilişkisi: mesleğe ge-
tirdiği yenilikler, fırsatlar ve
zorluklar oldu.

Forumun açılış konuşmasını
yapan TÜRMOB Genel Baş-
kanı Nail Sanlı, düzenlenen
muhasebe forumlarını meslek
mensuplarının tartışabileceği,
yeni ufuklar açabileceğimiz ve
yarınlarımıza ışık tutacak görüş

10. Türkiye Muhasebe 
Forumu yapıldı
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ve önerilerin ortaya çıktığı bir
platform olarak gördüklerini
söyledi.
TÜRMOB Genel Başkanı San-
lı, “2317 katılımcı ile 10. Mu-
hasebe Forumunu gerçekleşti-
riyoruz. Köklü bir geçmişe sa-
hip olan ve 25 yıl önce yasal
statüsüne kavuşan mesleğimiz
ve bu önemli mesleği yapan
meslektaşlarımız, uluslararası
standartlarda iş dünyasının ma-
li tablolarını hazırlayarak kamu
maliyesinin güçlenmesine kat-
kı koymanın yanı sıra, işletme-
lerimizin gelişmesinde yol
gösterici ve uluslararası alanda
rekabet edebilirliğinde ivme
kazandırıcı bir görev üstlen-
mektedir.
TÜRMOB ve Odalarımız ka-
mu yararına, sürekli yüksek
kalitede hizmet sağlayan stan-
dartlarla, muhasebe ve dene-
tim mesleğinin dünyadaki ge-
lişmelere paralel olarak ilerle-
tilmesi ve geliştirilmesi için
çalışmakta, gerek stajyerleri-

mizin ve meslek mensupları-
mızın eğitimi noktasında, ge-
rekse mesleğin uygulanmasına
yönelik üzerine düşen sorunla-
rın çözümü konusunda büyük
bir özveri ile çalışmaktadır.
Kendi imkan ve personelimiz-
le uygulamaya geçirdiğimiz
web tabanlı e-Birlik programı-
mız ile öncelikle toplum yararı
gözetilerek hizmet sunduğu-
muz tüm kesimlere yüksek
standartlara bağlanmış ahlaki
davranışlarla hizmet verilebil-
mesi için meslek mensupları-
mıza Etik İlkeler Yönetmeliği-
miz ve Etik Tebliğimiz gereği
muhasebe meslek etiği ve etik
eğitimler verilmektedir.
Haksız Rekabet ve Reklam Ya-
sağı Yönetmeliğimiz ile Mec-
buri Meslek Kararımız gereği
tarife, ücret, sözleşme uygula-
malarına yönelik takip, kontrol
ve denetimini sağlayan Haksız
Rekabet Modulü e-Birlik prog-
ramı kapsamında devreye alın-
mıştır.

Ayrıca, e-Devlet uygulamaları-
na paralel olarak hızlı ve daha
verimli hizmet verilebilmesi
için kamu, TÜRMOB, Oda,
Üye entegrasyonu ile iş ve iş-
lemlerin büyük bölümü elek-
tronik ortamda yapılmaktadır.
Yine web tabanlı LUCA muha-
sebe programı uygulamamız,
bu politikanın bir sonucu ola-
rak, hepimizin gurur duyduğu
bir noktaya getirilmiştir.
Temel Eğitim ve Staj Merkezi-
miz kanalıyla uzaktan eğitim
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yöntemi ile  ruhsat alma önce-
si eğitim ve sürekli mesleki ge-
lişim konularında uluslararası
gelişmelere paralel çalışmalar
yapmaktayız.
Günümüzde muhasebe mesle-
ğinden beklentiler oldukça üst
seviyelerdedir. Her geçen gün
yeni düzenlemeler ve uygula-
malar karşımıza çıkmaktadır.
Mesleğimizin 25 yıl önce de
sorunları vardı, bugün de so-
runları var. Yarın da sorunları
olacak. Bu kadar çok değişik-
liklere, yasal düzenlemelere
muhatap olan bir meslek gru-
bunun sorunlarının bitmesi di-
ye bir durum olamaz. Ayrıca,
bu sadece bizim ülkemize öz-
gü bir durum da değil. Tüm
dünyada muhasebecilerin ben-
zer sorunları var.” dedi.
TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı
konuşmasında mesleki sorun-
lar hakkında ayrıntılı bilgi vere-
rek yaşanan sorunların çözümü
için önerilerini de aktardı. Ge-
nel Başkan, uluslararası alanda

muhasebe mesleğinin gelece-
ğinin yoğun ve sıkı düzenleme-
lerle sağlanmaya çalıştığını, uz-
manlaşmanın ve kurumsallaş-
manın ön plana çıktığının altını
çizdi.
Genel Başkan Sanlı, “Gelir
İdaresi Başkanlığı ile güzel ça-
lışmalar gerçekleştirmeliyiz.
44 tebliğin tek tebliğ haline ge-
tirilmesi için çalışmalarımızı
devam ettiriyoruz. Meslek
mensuplarımızın sorumlulukla-
rı ile ilgili bir çalışma yaptık ve
Gelir İdaresi Başkanlığına ilet-
tik. Karşılıklı diyalogla sorun-
ların çözümü için çalışmaları-
mızı devam ettiriyoruz” dedi.
Konya SMMM Oda Başkanı
İsmail Turan, mesleki politika
ve hedeflerin belirlenmesine
katkı sağlayan Forumun Kon-
ya’da gerçekleştirilmesinden
büyük mutluluk duyduklarını
vurgulayarak, Konya hakkında
bilgi verdi. Konya SMMM
Oda Başkanı Turan, “Konya,
ülke ekonomisine ciddi katkı

yapan bir üretim üssü haline
gelmiştir. 9 tane organize sana-
yi bölgesi, 14 sanayi sitesi ile
gelişmiş bir sanayi alt yapısına
sahiptir.” Başkan Turan, mes-
leki sorumluluğun uluslararası
uygulamalarla uyumlu olması-
nı ve mesleki uzmanlaşma ko-
nusunda yürütülen çalışmala-
rın devam etmesi gerektiğini
söyledi.
Forumun protokol konuşmala-
rı bölümünde konuşan Konya
Büyükşehir Belediye Başkanı
Tahir Akyürek, meslek men-
suplarının sorumlulukları ve
fonksiyonunun önemine de-
ğinerek, muhasebe forumunun
Konya’da gerçekleşmesinden
son derece mutlu olduklarını
söyledi. Akyürek, yapılan ça-
lışmalar ve şehrin gelişimi ko-
nusundaki çalışmalar hakkında
da bilgi verdi.
Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi
Başkanı Adnan Ertürk, muha-
sebe ve denetimin bir işletme-
nin, sağlıklı, güvenilir ve ve-
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rimli bir şekilde gelişimi için
oldukça önemli olduğunu vur-
gulayarak, “Mükelleflerin ver-
giye gönüllü uyumu temel
amaçlarımızdandır. Gelir idare-
si elektronik uygulamaları ve
teknolojik gelişmeleri yakın-
dan takip ederek mükelleflerin
hayatlarını kolaylaştırmak için
çalışmalar yürütmektedir.

Elektronik yoklama ve elektro-
nik tebligatın alt yapısını ta-
mamladık. Hizmete sunmayı
planlıyoruz.

3568 sayılı Kanun ile ilgili teb-
liğleri tek tebliğ çatısı altında
birleştirmek için çalışmaları-
mızı sürdürüyoruz. Sıkıntıların
asgari seviyeye indirilmesi
amaçlanmaktadır. Tek tebliğ
çalışmasında TÜRMOB’un
görüşleri bizim için büyük
önem taşımaktadır.

Vergi sisteminde yapılan deği-
şikliklerin başarılı olabilme-
sinde, mükelleflerin bunları
kavrayabilmesinde sizin deste-

ve yetkilerini konuşmalarının
daha doğru bir yaklaşım olaca-
ğını söyledi. Türker ayrıca
meslek mensuplarının fark ya-
ratarak, farklı olduklarını gös-
termeleri gerektiğini söyledi.

Finansal kararların alınmasında
ve şirketlerin performansları-
nın değerlendirilmesinde fi-
nans muhasebe ilişkisi konulu
tebliği sunan Prof. Dr. Ali Alp,
finansın muhasebesiz olama-
yacağını vurgulayarak, “muha-
sebe kaliteli bilginin üretilebi-
leceği ve sunulabileceği alan-
dır. Bilgide her hangi bir sıkıntı
varsa, raporlamada da vardır.”
dedi.

Prof. Dr. Ramazan Aktaş, fi-
nans alanında yaşanan ulusla-
rarası gelişmelerin ülkemiz pi-
yasalarının gelişimine etkileri
ve piyasamızda olası yenilikler
başlıklı tebliği sundu. Türki-
ye’de 2 milyon 900 bin işletme
olduğunu bunların 9 bininin
ancak KOBİ kapsamının üs-

ğiniz büyük önem taşımakta-
dır. Sizlerin etkinliğinin artma-
sı, kayıtdışı ekonominin etkin-
liğini de o derece azaltacaktır. 

Bakanlığımızın vergi denetim
alanındaki ağır yükünü hafifle-
ten meslek mensuplarının gö-
rüş ve önerileri bizim için her
zaman önemlidir” dedi.

Konya Valisi Muammer Erol
konuşmasında Konya’nın gü-
zelliklerine ve önemine deği-
nerek, “Konya, Hazreti Pirin
huzurunda olmanın, huzuru-
nun tüm anlamlarıyla yaşandığı
bir şehirdir”

Forumun muhasebe – finans
ilişkisi: finans alanında yaşa-
nan gelişmelerin mesleğe etki-
si başlıklı birinci oturumunun
Başkanlığını Devlet Eski Baka-
nı ve TÜRMOB Eski Genel
Başkanı Masum Türker yaptı.
Türker, finans alanında yaşa-
nan gelişmelerin mesleğe etki-
si konusunda bilgi vererek,
meslek mensuplarının haklarını
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tünde yer aldığını  vurgulaya-
rak, “Türkiye’de ciddi bir ve-
rimlilik sıkıntısı var. Türki-
ye’deki işletmelerin verimlili-
ği Avrupa’dakilerin yüzde 35’i
kadar. Geldiğimiz noktada
Türkiye’nin yeni bir hikaye
yazması gerekiyor”.

Meslek mensuplarının kariyer-
lerinde ve sürekli eğitiminde
finansın yeri ve düzeyi ile mu-
hasebecilerin bilmesi gereken
finansal bilgiler konulu tebliği
Prof. Dr. Mete Doğanay sun-
du. Doğanay, “Amerika Birle-
şik Devletlerinde muhasebe
hizmeti kamusal bir hizmet
olarak görülmektedir. Muhase-
beci kamu için çalışır. Muhase-
becinin asıl müşterisi kamudur.
Yanlış yaparsa kamu zarara
uğrar. Bizde muhasebenin ka-
muya bilgi sunma yönü değil,
vergi yönü ön plana çıkmakta-
dır.”

Forumun muhasebe hukuk
ilişkisi: muhasebe hukuku ala-

dece maliye idaresinin düzen-
lemelerine takılıp kalmayın,
ekonomiyi, iktisadı, hukuku da
özümsemek lazım”.

Ülkemizde muhasebe mesleği-
ni ilgilendiren hukuki düzenle-
meler ve son gelişmeler konu-
lu tebliği Prof. Dr. Korkut Öz-
korkut sundu. Özkorkut,
KGK’nın yaklaşımını eleştire-
rek, “vergi odaklı finansal tab-
loda nasıl bağımsız denetim ya-
pılacak. Aklı kullanmadık, gö-
rüşleri sunduk kabul görmedi,
bundan sonra izlemekten baş-
ka yapacak bir şey yok” dedi.

Yoğun ve sürekli değişen dü-
zenlemelerin mesleki gelişim
ve yeniliklere etkileri konulu
tebliği Serbest Muhasebeci
Mali Müşavir Ali Çiçekli sun-
du. Çiçekli, TFRS’nin ciddi
anlamda uygulanmamasından
dolayı zorlandıklarını söyledi.

2015 yılında ekonomik beklen-
tiler ve AB ile olan ilişkilerde
yaşanan gelişmelerin  muhase-

nında yeni gelişmeler başlıklı
oturumunun Başkanlığını
TBMM Adalet Komisyonu
Başkanı Ahmet İyimaya yaptı.
Ahmet İyimaya konuşmasında
iş dünyasında yaşanan geliş-
melerin aritmetik dille eylem-
leştirilmesi ve hukukileştiril-
mesinin hukuk ve muhasebe-
nin işlevi olduğunu söyledi.
İyimaya Türk Ticaret Kanunu
ile ilgili TBMM Adalet Ko-
misyonunda yapılan çalışmalar
hakkında da bilgi vererek,
“TTK yürürlüğe girdi ancak
6335 sayılı Yasa ile bu Kanuna
yapılan müdahaleyi doğru bul-
madım. KGK’nın bir regülas-
yon kurumu olarak yeniden
düzenlenmesi ve kazandırılma-
sı gerektiğini düşünüyorum”
dedi.
Prof. Dr. Nevzat Saygılıoğlu
Meslek mensuplarının kariyer-
lerinde ve sürekli eğitiminde
hukukun yeri ve düzeyi konulu
sunumunda, sorumlulukla ilgi-
li görüşlerini açıklayarak, “sa-
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be mesleğine etkileri konulu
forumun üçüncü oturumunun
Başkanlığını Dünya Gazetesi
Genel Yayın Yönetmeni Hakan
Güldağ yaptı. Güldağ, TÜR-
MOB’u eğitim çalışmalarıyla,
çıtayı yükseğe koymasıyla eko-
nomi gazetecisi olarak takdirle
izlediklerini vurgulayarak,
“TÜRMOB önemli bir sivil
toplum örgütü. TÜRMOB’a
daha çok kulak kabartılmalı,
daha çok dikkate alınmalı ve
burada ekonomi yönetiminden
daha üst düzey temsilin olması
gerekirdi.”
2015 yılında genel ekonomik
görünüm ve beklentiler başlık-
lı tebliği Prof. Dr. Burak Arzo-
va sundu. Arzova, “2008 son-
rasında ekonomideki gelişme-
nin nedeni ABD’nin piyasaya
sürdüğü paraydı. Almanya ve
ABD açısından işler yavaş ya-
vaş düzelmeye başladı. Türki-
ye orta gelir tuzağının tam gö-
beğindedir. Bundan kurtulmak
için eğitim konusunu müthiş

Forumun genel değerlendirme-
sini TÜRMOB Bağımsız De-
netim Merkezi Koordinatörü
Zafer Sayar yaptı. Sayar, ku-
rumsal yönetim konusunun te-
mel konulardan birisi haline
geldiğinin altını çizerek, mes-
leğin geleceğine yönelik su-
num ve görüşlerin forumda ön
plana çıktığını ve bu saptama-
nın forumu şekillendirdiğini
söyledi.

iyileştirmemiz gerekiyor. Bi-
zim temel hedefimiz gelecek
nesilerin kullanacağı ürünler
üretmek olmalıdır.”

AB ilişkilerinde gelinin nokta,
iş kurma hakkı ve hizmet su-
numu serbestisi faslının muha-
sebe mesleğine olan etkileri
konulu tebliği Prof. Dr. Sanem
Baykal sundu. Baykal, iç paza-
rın düzenlenmesinin AB huku-
kunun temelini oluşturduğunu
vurgulayarak, “Türkiye katılım
müzakerelerinin onuncu yılın-
da, 35 faslın 14 tanesini açabil-
dik ve açılan fasıllardan ancak
birini kapatabildik” dedi.

Doç. Dr. Çağlar Manavgat ye-
nilenen AB denetim ve muha-
sebe direktiflerinin getirdiği
yenilikler ile ülkemiz denetim
ve muhasebe uygulamalarına
muhtemel etkilerini sundu.
Doç. Manavgat sunumunda
AB’de yapılan mevzuat deği-
şiklikleri konusunda ayrıntılı
bilgi verdi.
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Muhasebe hizmet kalitesi ve rekabet ana temalı altıncı Türkiye Haksız
Rekabet Kongresi Konya’da gerçekleştirildi.

6’ncı Türkiye Haksız
Rekabet Kongresi
Konya’da  “Muhasebe

Hizmet Kalitesi ve Rekabet”
ana temasıyla gerçekleştiril-
di.

Kongrenin açılış konuşması-
nı yapan TÜRMOB Genel
Başkanı Nail Sanlı, Haksız
Rekabet Kongresi’nin, hak-
sız rekabetle mücadele çalış-
malarının değerlendirildiği
ve mücadele perspektifinin
belirlendiği bir yapıya sahip
olduğunu söyledi.

6. Türkiye Haksız
Rekabet Kongresi
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Genel Başkan Sanlı, “Reka-
bet, başarının bir unsurudur.
Uygun ve eşit koşullarda ol-
ması kaydıyla rekabet başarı
getirir. Mesleğimiz açısından
haksız rekabet ise meslek
mensuplarının birbiriyle ve iş
sahipleriyle olan ilişkilerini
etkileyen aldatıcı veya diğer
şekillerde dürüstlük kuralla-
rına aykırı davranışlar veya
mesleki uygulamalarıdır.

Haksız rekabet mesleğimizin
kanayan yarasıdır. Haksız re-
kabeti önlemek istiyorsak,
sözleşme düzenlemeliyiz,
sözleşme tutarları asgari üc-
retin altında olmamalı, bir
işin hangi şartlarda, nasıl ve
kaça yapıldığını meslek örgü-
tü takip etmeli ve soruna mü-
dahale edebilmelidir. Bunları

yaptığımız takdirde haksız re-
kabetle mücadele edebiliriz.
Radikal adım atma zamanı
gelmiştir. Bizim böyle bir
sorunumuz var ve bu sorun
camiamızı üzüyor.

Biz sözleşme düzeninde yol
alabilirsek, zamana dayalı
ücret tarifesi konusunda da
daha ısrarlı olabiliriz. Sözleş-
me bildirimine direnç göste-
renler için disiplin kurullarını
çalıştıracağız ve çalıştırmak
zorundayız.

Haksız rekabetin çözülmesi
radikal kararlar ve kararlı
mücadele ister, bu kararlılığı
göstereceğiz” dedi.

TÜRHAK Başkanı Yahya
Arıkan, insanlık tarihinin
6500 yıl önce hak, eşitlik,
adalet, başkalarının haklarına

saygı konularında kurallar
koymuş olduğu ve  bugün
hala bunların sağlanmaya ça-
lışıldığını vurgulayarak,
“Kongrelerin amacı hizmet
kalitesi ve rekabet anlamında
konuyu tartışmak ve mesle-
ğimize yön verecek hedefleri
belirlemektir. Kendi mesle-
ğimiz ve gelecek adına hiçbir
uygulama enine boyuna dü-
şünülmeden körü körüne
desteklenemez. Meslek oda-
ları, yasaların verdiği güçle,
toplum çıkarları ile mesleğin
çıkarlarını birlikte düşünmek
durumundadır. Hak sınırları
aşıldığı noktada haksızlık
başlar.

Her kurumumuzla  meslek
mensubunun kazanılmış hak-
larına dokunulmadığı takdir-
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de sonuna kadar işbirliğine

hazırız. KGK’nın genç mes-

lek mensuplarımızın önüne

koyduğu haksız ve gereksiz

engeller kaldırılmalıdır. Bi-

zim mesleki sorunlarımıza

sahip çıkmayan hiçbir bürok-

rat başarılı olamaz.” dedi.

ACCA Pazarlar Direktörü
Andrew Steele haksız reka-
betin küresel muhasebe mes-
leği içinde en önemli sorun-
lardan biri olduğunu vurgu-
layarak, haksız rekabetin mü-
cadele edilmesi ve ortadan
kaldırılması gereken bir konu
olduğunu söyledi. 

ACCA Direktörü Steele, etik
standartlar, haksız rekabetle
mücadele, kurumsallaşma
gibi pek çok konuda TÜR-
MOB’la aynı hedefler için
çalışmalar yaptıklarını söyle-
di.

Kongrenin birinci oturumu-
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nun Başkanlığını Milli Eği-
tim Bakan Yardımcısı Serbest
Muhasebeci Mali Müşavir
Orhan Erdem yaptı.

Birinci oturumda panelist
olarak yer alan TÜRHAK
Kurul Üyesi Erkan Azizoğlu,
haksız rekabet sorununun çö-
zümüne yönelik olarak en
büyük sorumluluğun, bu so-
rundan en büyük zararı gören
meslek mensuplarına düştü-
ğünü söyledi.

Sözleşme hukukunu, meslek
hukuku açısından değerlendi-
ren Dr. Bumin Doğrusöz,
sözleşmenin niteliği ve söz-
leşme feshi konusunda ayrın-
tılı bilgi verdi.

Meslek mensuplarının hiz-
met kalitesi ve iş kapasitesi-
nin değerlendirilmesi konulu
tebliği sunan Prof. Dr. Cemal
Yükselen, müşterilerin ihti-
yaç ve taleplerinde değişik-
lik olduğunu vurgulayarak,
“hizmet kalitesi ile rekabet
yapılması günümüzün belir-
leyici unsurudur.”

Kongrenin, muhasebe hiz-
met kalitesi ve rekabet konu-
lu panelinin Başkanlığını Es-
kişehir SMMM Odası Baş-
kanı İlker Özokcu yaptı. Ko-
nuyu Prof. Dr. Cemal İbiş
akademik bakış açısıyla,
Konya Ticaret Odası Başkanı
Selçuk Öztürk iş dünyası ba-
kış açısıyla ve TÜRMOB Ge-

nel Sekreteri Yücel Akdemir
meslek camiası bakış açısıyla
değerlendirdi.

TÜRMOB Genel Sekreteri
Akdemir, mesleğin asıl işinin
muhasebe olduğunu vurgula-
yarak, “Şartlar bize gerçek
muhasebe yapma imkanı ver-
miyor. Gerçek anlamda mu-
hasebeye talep olmaması, de-
netimin etkin olmaması, hak-
sız rekabet gibi olgular ger-
çek anlamda muhasebeden
bizi uzaklaştırıyor. Kurum-
sallaşmayan meslek mensup-
ları, kurumsallaşan firmala-
rın tehdidi altındadır. Mutla-
ka kurumsallaşmamız gere-
kiyor” dedi.
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TÜRMOB ve ACCA
imzaladıkları strate-
jik ortaklık anlaş-

ması ile yeni bir dönemi baş-
lattılar. İngiltere Tescilli
Ruhsatlı Muhasebeciler Bir-
liği (ACCA) meslek men-
suplarımızın ACCA meslek
ruhsatı sahibi olabilmeleri
için ilk önce 2004 yılında,
ACCA ile bir işbirliği anlaş-
ması imzalanmış daha sonra
da Ekim 2004 tarihinde

TÜRMOB Genel Kurulunda,
5 yıl süreli bir sınav anlaşma-
sı imzalanmıştı.  2009 yılında
süresi dolan anlaşma 2014
yılına kadar uzatılmıştı.

10 uncu Türkiye Muhasebe
Forumu kapsamında ACCA
TÜRMOB stratejik ortaklık
sözleşmesi imza töreni dü-
zenlendi. Anlaşmayı TÜR-
MOB adına Genel Başkan
Nail Sanlı ve ACCA adına

Başkan Anthony Harbinson
imzaladı.

TÜRMOB Genel Başkanı
Nail Sanlı İmza töreninde
yaptığı konuşmada, ACCA
ile uzun süredir işbirliği içe-
risinde olduklarını gelinen
aşamada işbirliğini stratejik
bir birlikteliğe taşıdıklarını
belirterek, “Meslek mensup-
larımızın ACCA ruhsatlandır-
masındaki muafiyetlerinden

TÜRMOB, meslek mensuplarının aynı zamanda ACCA meslek ruhsatı sa-
hibi olabilmeleri için stratejik ortaklık anlaşması imzaladı.

TÜRMOB – ACCA
stratejik ortak oldu
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yararlanmasının yanı sıra,
bundan böyle iki kuruluş ta-
rafından ortak markalar kul-
lanılarak çeşitli sertifikasyon
programları düzenlenecektir.
Uluslararası Finansal Rapor-
lama Diploması (DİP-İFR),
Uluslararası Denetim Sertifi-
kası bunlar arasında yer al-
maktadır. Yakın zamanda
tüm ayrıntıları sizlerle payla-
şacağız” dedi.

ACCA Genel Başkanı Ant-
hony Harbinson, “TÜRMOB
ile uzun süredir bir işbirliği-
miz var ve biz buna büyük
önem atfediyoruz. Bizi gele-
çeğe taşıyacak bir ortaklığı
imza atacağız. Aynı değer ve
amaçları taşıyoruz” dedi.

İki kuruluş arasında daha ön-
ceden yapılan anlaşmalar
çerçevesinde, SMMM’ler
dört dersten, YMM’ler  ise
beş dersten muaf olmaları
sağlanmıştı. 

ACCA Müfredatında dersler
temel ve mesleki olmak üze-
re iki gruba ayrılmakta. Top-
lam ders sayısı 9’u ve 5’i te-
mel mesleki olmak üzere
14’tür. İmzalanan anlaşmay-
la, meslek mensuplarının te-
mel derslerinin tamamından,
yani 9 dersten muaf olmaları
sağlandı.

AACCCCAA MMÜÜFFRREEDDAATTII TTEEMMEELL DDEERRSSLLEERR 
((TTAAMMAAMMIINNDDAANN MMUUAAFF‹‹YYEETT))

BB‹‹LLGG‹‹ F1 - ‹flletmelerde Muhasebe

F2 - Yönetim Muhasebesi

F3 - Finansal Muhasebe

BBEECCEERR‹‹ F4 - Ticaret Hukuku

F5 – Performans Yönetimi

F6 - Vergilendirme 

F7 – Finansal Raporlama 

F8 – Denetim ve Güvence 

F9 – Finansal Yönetim 

AACCCCAA MMÜÜFFRREEDDAATTII MMEESSLLEEKK‹‹ DDEERRSSLLEERR

ZZOORRUUNNLLUU P1- Yönetiflim, Risk ve Etik 

P2 –Kurumsal Raporlama 

P3- ‹flletme Analizi

SSEEÇÇMMEELL‹‹ P4 – ‹leri Düzey Finansal Yönetim

(Herhangi 2'si) P5 – ‹leri Düzey Performans Yönetimi

P6 – ‹leri Düzey Vergilendirme 

P7 – ‹leri Düzey Denetim ve Güvence
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Çalışanların vergi yükü sıralamasında Belçika yüzde 55,6 ile en üst sırada,
Şili yüzde 7 ile en alt sırada bulunurken, Türkiye ise yüzde 38,2 ile ortalar-
da yer alıyor.  Türkiye’de işçi ve işveren sosyal güvenlik katkı paylarının
bütünü toplam vergi takozunun yüzde 72’sini oluşturuyor.

Ekonomik İşbirliği
ve Kalkınma Örgü-
tü'ne (OECD) üye

ülkelerde çalışanların vergi
yükü 2010-2014 yılları ara-
sında yaklaşık bir puan arttı.
OECD'nin yayımlanan Vergi
Raporuna göre, 2010'da yüz-
de 35,1 olan ortalama vergi
yükü, 2014'te yüzde 36'ya
çıktı. Dört yıllık dönemde 23
ülkede vergi yükü artarken, 9
ülkede düşüş gösterdi, bir ül-
kede değişmedi. 

Çalışanların vergi yükü sıra-

lamasında Belçika yüzde
55,6 ile en üst sırada, Şili
yüzde 7 ile en alt sırada bulu-
nurken, Türkiye ise yüzde
38,2 ile ortalarda yer alıyor.

OECD ülkeleri vergi sırala-
masında, Avusturya yüzde
49,4, Almanya yüzde 49,3,
Macaristan yüzde 49 ile ilk
sıralarda, Yeni Zelanda yüz-
de 17,2, Meksika yüzde 19,5
ve İsrail yüzde 20 ile son sı-
ralarda bulunuyor.

OECD’nin “2015 Ücretlerin
Vergilendirilmesi” raporun-

da, üye ülkelerde, ücret üze-
rinde işçi-işveren sosyal gü-
venlik katkı payı, nakit trans-
fer ve gelir vergisinden olu-
şan “vergi takozu” ile eve
götürülen net maaş anlamına
gelen “net vergi yükü” ince-
lendi. 

Türkiye’de evli ve iki çocuk-
lu bir işçi maaşının yüzde
25.7’si vergiye gitti. Türkiye
bu sonuçla söz konusu kesi-
me OECD’de en fazla vergi
uygulayan üçüncü ülke oldu.
OECD ortalaması ise yüzde

OECD Vergi Raporu:

Vergi yükü arttı
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14.8 olarak duyuruldu. İki
çocuklu evli bir işçinin Tür-
kiye’de vergi ve aile yardım-
ları hesaba katıldıktan sonra
brüt ücretinin yüzde
74.3’ünü net maaş olarak al-
dığını kaydeden OECD, ör-
güte üye ülkelerde net maaş
ortalamasının ise yüzde 85.2
olduğunu belirtti

Evli ve iki çocuklu bir ailede
tek çalışana uygulanan eve
götürülen net maaşı belirle-
yen yüksek “net vergi yükü”
sıralamasında Türkiye OECD
üçüncüsü oldu. Birinci Yuna-
nistan’dan sonra ikincilik
Danimarka ve Portekiz tara-
fından paylaşıldı.

OECD’de iki çocuklu ve bir
kişinin çalıştığı evli çiftler
için vergi kolaylığı getirili-
yor. Türkiye bu alanda yük-
sek “vergi takozunda” ise
yüzde 36.8 ile OECD 8’inci-
si oldu. Örgüt genelindeki
ortalama yüzde 26.9 idi. Brüt

ücret üzerinde işçi-işveren
sosyal güvenlik katkı payı,
nakit transfer ve gelir vergi-
sinin oluşturduğu yük “vergi
takozu” olarak adlandırılıyor.

Buna göre Türkiye 34 OECD
üyesi arasında 2014’te bir be-
kâr işçi ücreti için öngörülen
yüzde 38.2’lik vergi takozu
ile 16’ncı sırada yer aldı.
OECD ortalaması yüzde 36
oldu. Türkiye’de işçi ve iş-
veren sosyal güvenlik katkı
paylarının bütünü toplam
vergi takozunun yüzde 72’si-
ni oluşturuyor. Burada
OECD ortalaması yüzde 63
düzeyinde.

OECD’de çocuklu işçilerde
vergi takozu bekâr işçilere
göre azalıyor. Türkiye’de
2014’te yüzde 1.4’lük hafif-
leme söz konusu, ancak oran
OECD’deki yüzde 9.1 indiri-
min bir hayli uzağında.

Türkiye’de bekâr bir işçi için

vergi takozu 2000 ve 2014
arasında yüzde 40.4’ten yüz-
de 38.2’ye düştü, yani düşüş
oranı yüzde 2.2 oldu. Aynı
dönem esnasında OECD’de
vergi takozu yüzde 36.7’den
yüzde 36’ya düştü yani yüz-
de 0.7’lik bir iniş oldu. Tür-
kiye bekâr işçiler üzerindeki
yükü, OECD ortalamasından
fazla düşürmüş oldu.

2009’dan itibaren ise bekâr
işçilerde ortalama vergi ta-
kozu yüzde 0.8 arttı. Artış
OECD’de yüzde 0.9 olarak
hesaplandı.

Türkiye’de 2014’te bekâr bir
işçi, geliri üzerinden ortala-
ma yüzde 27.4 net vergi yü-
küne sahip oldu. OECD orta-
laması ise yüzde 25.5 idi. Di-
ğer bir deyişle Türkiye’de
ortalama bekâr bir işçinin net
ücreti, vergi ve yardımlardan
sonra brüt ücretinin yüzde
72.6’sı oldu. 
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IMF Dünya Ekonomik Görünüm Raporunu yayınladı. Rapora göre küre-
sel ekonomide dengesizlik devam ederken, güçlü dolar kuru ve emtia fiyat-
larındaki değişimlerin endişe verdiği vurgulandı.

Uluslararası Para Fo-
nu (IMF), Türki-
ye'nin bu yılki bü-

yüme beklentisini yüzde
3,4'ten yüzde 3,1'e çekerken,
gelecek yıla ilişkin büyüme
tahminini yüzde 3,4'ten yüz-
de 3,6'ya yükseltti. 

IMF, Dünya Ekonomik Gö-
rünüm Raporu'nun Nisan
2015 sayısını yayımladı. Ra-
porda, küresel ekonomideki
ılımlı, ancak dengesiz büyü-
menin sürdüğü belirtilirken,
IMF'nin 2015 ve 2016 yılları-
na yönelik küresel büyüme

projeksiyonları sırasıyla yüz-
de 3,5 ve 3,8 olarak açıklan-
dı.

Söz konusu tahminler, ocak
ayında güncellenen raporla
bu yıl için yüzde 3,8'den yüz-
de 3,5'e ve gelecek yıl için
yüzde 4'den yüzde 3,7'ye çe-
kilmişti. 

Dünya ekonomisine yönelik
risklerin son 6 ayda daha
dengeli hale geldiği ifade
edilen raporda, küresel eko-
nominin kısa vadede geliş-
miş ülkelerin desteğiyle ha-
fif ivme kazanacağı, ancak

orta ve uzun vadeli büyüme-
de birçok karmaşık faktörün
etkili olacağı görüşüne yer
verildi. 

Gelişmiş ülkelerden kaynak-
lanan etkenleri düşük enflas-
yon, yaşlanan nüfus, azalan
toplam faktör verimliliği ve
düşen yatırımlar şeklinde sı-
ralayan IMF, gelişmekte olan
ülkelere yönelik faktörlerin
ise büyük farklılık gösterdiği-
ni kaydetti. 

Raporda, birçok yükselen pi-
yasa ekonomisinin, 2007-
2009 finansal krizinin ardın-

risk yaratıyor
Güçlü dolar
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dan iç talebi artıracak politi-
kalara yöneldiğini hatırlatılır-
ken, bunun bazı makroeko-
nomik kırılganlıklara yol açtı-
ğı savunuldu. 

Yüksek enflasyon ve zayıf
mali pozisyonun bu kırılgan-
lıklar arasında yer aldığına
işaret eden IMF, ABD Mer-
kez Bankası'nın (Fed) bekle-
nen faiz artırımı ve güçlenen
doların da küresel sermaye
akışı açısından riskler yarattı-
ğını bildirdi.

Doların, Ekim 2014 - Şubat
2015 döneminde önemli para
birimleri karşısında yüzde 10
değer kazandığına dikkat çe-
kilen raporda, aralarında av-
ro, yen, Kanada doları ve
Norveç kronunun da bulun-
duğu gelişmiş ülke para bi-
rimlerinin yüzde 7-8 değer
kaybettiği bilgisine de yer
verildi.

Bununla birlikte, doların ge-
lişmekte olan ülkelerin para
birimlerinden ruble karşısın-
da yüzde 30 ve Brezilya rea-
li karşısında da yüzde 9 güç-
lendiğinin altını çizen IMF,
bu gelişmeyi şu ifadelerle
açıkladı: "Döviz kurlarında
son aylarda ortaya çıkan dal-
galanmalar, büyüme beklen-
tileri ve düşük petrol fiyatla-
rının yarattığı etkiler arasın-

daki farklılıkları yansıtıyor". 

Raporda, zor makroekono-
mik şartlara sahip olan bazı
ülkelerin, para birimlerinde-
ki değer kaybından faydala-
nabileceği öne sürülürken,
döviz kurlarındaki ani dalga-
lanmaların yabancı para bi-
rimleri üzerinden borçlanan
ülkelere zarar verebileceği
vurgulandı.

IMF, diğer taraftan düşen
enerji fiyatlarının, petrol ih-
racatçısı ülkeleri olumsuz et-
kilemesine rağmen küresel
ekonomiyi desteklemeye de-
vam ettiği kaydederken,
"Ekim 2014 Raporu'nda sap-
tanan en çarpıcı riskler ise
hala geçerliliğini koruyor.
Önemli ekonomileri etkile-
yen jeopolitik riskler şiddet-
lenebilir, emtia fiyatlarındaki
sarsıcı değişimler, endişe
vermeye devam ediyor" de-
ğerlendirmesini yaptı. 

Dünya Ekonomik Görünüm
Raporu'nda dikkati çeken bir
başka noktayı, ülkelere yöne-
lik büyüme tahminlerinde
yapılan revizyonlar oluştur-
du.

IMF, aralarında ABD, Kana-
da, Rusya, Brezilya, Meksi-
ka ve Güney Afrika'nın bu-
lunduğu birçok ülkenin bü-
yüme beklentilerini aşağı çe-

kerken; Almanya, İspanya ve
İtalya gibi Avrupa Birliği
(AB) üyelerine ilişkin büyü-
me tahminlerini ise yukarı
yönlü revize etti. 

Buna göre, ABD'nin büyüme
beklentilerini bu yıl için yüz-
de 3,6'dan yüzde 3,1'e ve
2016 için yüzde 3,3'den yüz-
de 3,1'e çeken IMF, Rus-
ya'nın ise bu yıl yüzde 3,0 ye-
rine yüzde 3,8 ve gelecek yıl,
yüzde 1,0 yerine yüzde 1,1
küçülmesini bekliyor. 

Türkiye'ye yönelik 2015 ve
2016 büyüme projeksiyonla-
rını sırasıyla yüzde 3,1 ve
yüzde 3,6 belirleyen IMF,
şubat ayında yayımladığı bir
önceki raporda ise bu yılki
büyüme beklentisini yüzde
3'den yüzde 3,4'e yükseltir-
ken, gelecek yıla ilişkin tah-
minini yüzde 3,7'den yüzde
3,4'e düşürmüştü. 

IMF, buna karşın ülke grup-
larına ilişkin büyüme beklen-
tilerinde herhangi bir reviz-
yona gitmedi. Gelişmiş ülke-
ler, 2015 ve 2016'da yıllık
yüzde 2,4 büyüme hızına ula-
şarak, son iki yılı geride bıra-
kırken, gelişmekte olan ülke-
ler ise bu yıl yüzde 4,3 ve ge-
lecek yıl yüzde 4,7 büyüye-
rek, hız kesecek. 
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Dünya Bankası Türkiye için 2015 büyüme tahminini yüzde 3.5’ten yüzde
3’e düşürdü. Büyüme rakamının 2016 yılında yüzde 3.9, 2017’de ise yüzde
3.7 olmasının beklendiğini bildirdi.

Dünya Bankası’nın
yayınladığı notta
enerji fiyatlarında-

ki düşüş ve zayıf iç talebin
cari açığın azalmasına yar-
dımcı olduğu, ancak kurdaki
değer kaybının devam etmesi
ile birlikte bunların enflas-
yon üzerindeki etkisinin bek-
lenenden daha düşük olduğu
belirtildi.

Notta, “Önümüzdeki  genel
seçimlerle   ilgili   belirsizlik
yatırımcı davranışlarını olum-
suz etkilemeye devam edi-

yor; güvenin yeniden tesis
edilebilmesi için yapısal re-
formların hızlı bir

şekilde uygulanması kritik
önem taşıyor” denildi.

Dünya Bankası, 2014 yılının
ikinci yarısında toplam talep-
teki durgunluğun 2014 yılın-
da büyümenin yüzde 2,9'da
kalmasına yol açtığını kay-
detti. Beklenmeyen stok olu-
şumu ve zayıf seyreden bir
dizi göstergenin, mevcut
ekonomik zayıflığın 2015 yı-

lının ilk yarısında da devam
etmesinin olası olduğunu
gösterdiğini belirten Dünya
Bankası, “Dolayısıyla yıl so-
nu büyüme tahminimizi yüz-
de 3 olarak revize ediyoruz”
dedi. Ocak ayındaki tahmini
yüzde 3.5 idi.

Notta ayrıca zayıf sanayi fa-
aliyetinin istihdam yaratma
hızını düşürdüğü, enflasyon-
daki düşüş hızının önemli öl-
çüde yavaşladığı ve bunun yıl
sonu enflasyon tahminini
yüzde 7 olarak revize etmeye

Büyüme tahminini düşürdü
Dünya Bankası;
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yol açtığı belirtildi.  Rapor-
daki diğer saptamalar şöyle:

“Altın ihracatındaki artış ve
düşen enerji faturası sayesin-
de cari açık azalmaya devam
ediyor.

Ocak ve Şubat aylarındaki
iki faiz indiriminin ardından,
enflasyonun hedef düzeyle-
rin üzerinde seyretmesi ve
TL'nin üst üste aşağı yönlü
baskılara maruz kalması se-
bebiyle TCMB faiz indirim-
lerine ara vereceğinin sinya-
lini verdi. Dolar kurunun hız-
lı bir şekilde yükselmesi ve
iç belirsizlikler TL’yi baskı
altına aldı ve TL’de yıl başın-
dan bu yana yaşanan değer
kaybı yükselen piyasalar ara-
sındaki en yüksek değer ka-
yıplarından birisi oldu. Buna
cevap olarak TCMB günlük
döviz satış ihalelerinin mik-
tarını yükseltti ve bankalar
arası gecelik borç verme faiz

oranını politika faiz oranı ko-
ridorunun üst ucunda tutarak
sıkı bir likidite duruşu sergi-
ledi. Para Piyasası Kurulu
Mart ayındaki toplantısında
faiz oranlarını değiştirmedi.
Maliye tarafında, Başbakan
Davutoğlu Nisan ayında bü-
yümenin ve istihdamın des-
teklenmesine yönelik 7,5
milyar TL (GSYH’nin yüzde
0,4’ü) değerinde bir dizi yeni
önlem açıkladı. Yeni önlem-
lerin maliyeti yönetilebilir
olmakla birlikte, bazıları yeni
uzun vadeli taahhütler getir-
mektedir ve bu durum önü-
müzdeki dönemde bütçe es-
nekliğini sınırlayabilecektir.

Ekonomik güvenin zayıf ol-
ması sebebiyle 2015 yılına
ilişkin tahminimizi revize
ediyoruz. Haziran 2015’te
yapılacak olan genel seçim-
ler öncesinde belirsizlikler
devam ediyor. Mart 2015 iti-

bariyle PMI endeksi 48’e
inerken, tüketici güveni Mart
2009’dan bu yana en düşük
seviye olan 64,4’e düştü. Av-
ro bölgesindeki toparlanma
sinyallerine rağmen, küresel
ekonomiden gelen karışık
sinyaller göz önüne alındığın-
da hane halklarının ve şirket-
lerin önemli harcama karar-
larını seçimden sonraya erte-
lemeleri olasıdır. Belirsizli-
ğin ortadan kalkması ile bir-
likte iç talebin hızlı bir şekil-
de toparlanacağı varsayımı
altında, büyüme yılın ikinci
yarısında hızlanacaktır, ancak
yılın ilk yarısındaki zayıf baş-
langıcın taşıma etkisi yıllık
büyüme hızını yüzde 3’te tu-
tacaktır. Artan ithalat talebi
ve belirsiz ihracat beklentile-
ri dış dengelenme hızını azal-
tacaktır, ancak düşen petrol
fiyatları cari açığı GSYH’nin
yüzde 4,4’ü seviyesinde tuta-
caktır. Buna göre, 2014 yılın-



20

BİLANÇO

da 220 milyar dolar olan dış
finansman ihtiyacının 2015
yılında yaklaşık 200 milyar
dolara düşmesi beklenmek-
tedir. Çeyreklik dinamikler
2016 yılı büyüme oranını
yüzde 3,9’a çıkaracak ve da-
ha sonra 2017 yılında tekrar
yüzde 3,7 ile trend seviyele-
rine inecektir.

Tahminimize ilişkin riskler
dengeli bir dağılım göster-
mektedir; daha hızlı büyüme
için güvenin yeniden tesis
edilmesi önem taşımaktadır.
Zayıf bir seyir izleyen yatı-
rımlar 2012 yılından bu yana
Türkiye'nin GSYH artışını
yavaşlattı ve orta vadeli po-
tansiyelini düşürdü. Bu çer-
çevede, kredinin sürüklediği
tüketime dayalı bir büyüme

stratejisi Türkiye için artık
uygulanabilir bir seçenek de-
ğildir. Hanehalkları ve şirket-
ler artık 2000'li yılların başla-
rına göre daha borçludur ve
bankacılık sektöründe karlılı-
ğın düştüğü ve kredi mevdu-
at oranının yüzde 115'e çıktığı
göz önüne alındığında banka-
cılık sektörünün hızlı kredi
artışını destekleme yeteneği
önümüzdeki dönemde daha
sınırlı olacaktır. Bu faktörler,
özel sektörün aşağı yönlü
risklere karşı yeniden tedbir
almaya hazırlandığı bir or-
tamda, önemli politika teş-
viklerine rağmen iç talebin
neden durgun kaldığını açık-
layabilir. 

Yatırımların arttırılması ve
ekonominin orta vadeli po-

tansiyelinin yükseltilmesi
için güçlü reform sinyalleri
yoluyla güvenin yeniden te-
sis edilmesi kritik önem taşı-
maktadır. Reform öncelikle-
rinin neler olduğu çok iyi bi-
linmektedir: iş ortamının iyi-
leştirilmesi, becerilere ve
eğitime yatırım yapılması, is-
tihdam yaratmayı kolaylaş-
tırmaya yönelik olarak işgü-
cü piyasasında reformlar ya-
pılması, hukukun üstünlüğü
ve bağımsız ekonomik ku-
rumlar konusunda kararlılık
gösterilmesi. Hükümet'in
açıkladığı 25 Dönüşüm Prog-
ramı'nın uygulanması, Türki-
ye'nin yeniden yüksek büyü-
me rotasına girmesi ve eko-
nomik görünümdeki riskle-
rin azaltılması bakımlarından
önemli katkılar sağlayacaktır. 

22001133 22001144 22001155 22001166 22001177

Reel GSYH art›fl oran› (%)  4,2 2,9 3,0 3,9 3,7

Tüketici fiyatlar› enflasyonu (dönem sonu, %) 7,4 8,2 7,0 6,5 6,5

Merkezi yönetim faiz d›fl› dengesi 
(GSYH'ye oran› - %) 2,0 1,6 0,8 1,2 1,3

Kamu borç stoku (GSYH'ye oran› - %) 36,1 33,5 32,0 31,0 30,0

Cari denge (milyar dolar) -64,7 -45,9 -34,6 -41,5 -44,8

Cari denge (GSYH'ye oran› - %) -7,9 -5,7 -4,4 -4,9 -5,0

Brüt d›fl borç (GSYH'ye oran› - %) 47,3 50,3 50,8 50,6 50,0

Döviz rezervleri (milyar dolar) 110,9 106,9 104,0 106,6 107,3

SSeeççiillmmiiflfl EEkkoonnoommiikk GGöösstteerrggeelleerr
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2014 yılında uluslararası seyahat gerçekleştiren 1 milyar 135 milyon kişi, 1
trilyon 245 milyar dolarlık harcama yaptı.

Dünya genelinde se-
yahat eden ve ge-
celeme yapan 1

milyar 135 milyon kişi, 2014
yılında yaklaşık 1 trilyon 245
milyar dolarlık harcamada
bulundu. Birleşmiş Milletler
Dünya Turizm Örgütü'nden
(UNWTO) açıklanan verilere
göre, 2013 yılında 1 trilyon
197 milyar dolar olan dünya
turizm harcaması, 2014'te
yüzde 3,7 artarak 1 trilyon
245 milyar dolara yükseldi.

Seyahat edenlerin konakla-
ma, yiyecek, içecek, eğlence,
alışveriş ve diğer mal ve hiz-
metlere yaptığı harcamalara
221 milyar dolarlık uluslara-
rası yolcu taşımacılığı da ek-
lendiğinde, dünya turizm ci-
rosu yaklaşık 1,5 trilyon do-
lara çıkıyor.

En büyük pazar konumunda
bulunan ve harcamaların
yüzde 41'ini yapan Avru-
pa'daki ciro 509 milyar dola-
ra çıkarken, Asya Pasifik

bölgesi 376,9 milyar dolar ile
pazardan yüzde 30 pay aldı.
Amerika bölgesi ise 274 mil-
yar dolar gelirle pazarın yüz-
de 22'sini oluşturdu. Harca-
maların yüzde 4'ü Orta Doğu,
yüzde 3'ü de Afrika ülkele-
rinde gerçekleşti.

Yurt dışı çıkışlarda en fazla
harcama yapan ülkeler sırala-
masında Çin, geçen yıl da li-
derliğini sürdürdü. Çinli tu-
rist, yurt dışı seyahat için ge-
çen yıl toplam 165 milyar do-

Dünya turizm geliri

1,2 trilyon dolar
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lar harcadı. Çin'i 112 milyar
dolarla ABD, 92 milyar do-
larla Almanya, 58 milyar do-
larla İngiltere takip etti.

Ruslar'ın geçen yılki yurt dışı
harcamalarında yaklaşık yüz-
de 6 düşüş yaşandı. Rus tu-
rist, yurt dışı seyahat için

2014 yılında yaklaşık 50 mil-
yar dolar harcama yaptı.

Turizmden elde edilen gelir
açısından ise Çin 57 milyar
dolar ile 5'inci sıradan 3'üncü
sıraya yükseldi. İlk sıradaki
ABD yaklaşık 177 milyar
dolar, İspanya ise 65 milyar

dolar turizm geliri sağladı.
İngiltere 45 milyar dolar ile
iki basamak yükselerek 7'nci
oldu. Bu ülkeleri Fransa,
Macao (Çin'e bağlı özel yö-
netim bölgesi), İtalya, Al-
manya, Tayland ve Hong
Kong takip etti.
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DTÖ Genel Direktö-
rü Roberto Azeve-
do, dünya mal tica-

reti miktarında bu yıl yüzde
3,3 artış beklendiğini bildir-
di. Azevedo, dünyada ticaret
miktarında 2016 yılında ise
yüzde 4 seviyesinde artış ol-
masının öngörüldüğünü söy-
ledi.

Ticaret miktarındaki artışın
geçen yıllarda çok düşük se-
viyelerde olduğunu anımsa-
tan Azevedo, artış oranının
geçen yıl yüzde 2,8, son 3

Dünya Ticaret Örgütü, 2015 yılı için dünya ticaretinde büyüme tahmini-
ni yüzde 4'ten yüzde 3,3'e çekti. ABD ekonomisi büyümeyi sürdürürken,
güçlenen dolar ve düşen petrol fiyatları bazı bölgeleri olumsuz etkiledi.

yılda ise ortalama yüzde 2,4
seviyesinde gerçekleştiğini
kaydetti.

Azevedo, "Geçen temmuz
ayından bu yana petrol fiyat-
larında yaşanan yüzde 50 dü-
şüş, gelişmiş ülkeler ve Çin
dahil enerji tüketen ekono-
milerde gelir ve ithalatı arttır-
malı" şeklinde konuştu.

Ticaretin yavaş bir şekilde
düzelmeye devam etmesini
beklediklerini ifade eden
Azevedo, "Ama ekonomik

büyüme hassasiyetini korur-
ken ve jeopolitik gerilimler
devam ederken bu eğilim,
kolaylıkla zayıflayabilir" yo-
rumunu yaptı.

Jeopolitik gerilimlerin, ge-
çen yıl ticaret oranındaki bü-
yümeyi olumsuz yönde etki-
lediğini belirten Azevedo,
Ukrayna krizinin Rusya ile
AB ve ABD arasındaki ticari
ilişkilere zarar verdiğini, Or-
ta Doğu'da yaşanan çatışma-
ların bölgede istikrarsızlık
yarattığını, ebola salgının ise

Dünya Ekonomisi

Dünya ticaretinde büyüme
tahmini düfltü
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Batı Afrika'ya ekonomik açı-
dan darbe vurduğu anlattı.

DTÖ'nün yayımladığı dünya
ticareti istatistiklerine göre,
dünya mal ithalatında Türki-
ye geçen yıl yüzde 4 düşüş
sonrasında 242 milyar dolar
ile 20. sırada yer aldı. 

Türkiye, dünya mal
ihracatında ise
yüzde 4 artış
s o n r a s ı n d a
158 milyar
dolar ile 31.
sırada bulu-
nuyor. DTÖ
rakamlarına
göre, Türkiye
ticari hizmetler
ihracatında 2014
yılında yaşanan yüzde
9 artış sonrasında 50 mil-
yar dolar ile 27. sırada yer al-
dı.

ABD Merkez Bankası
(FED), ekonominin ülke ge-
nelinde büyümeye devam et-
tiğini, ancak düşen petrol ve
doğalgaz fiyatlarının bazı
bölgelerde işten çıkarmalara
yol açtığını bildirdi. 

Fed'in iş dünyasının nabzını
tuttuğu araştırması "Bej Ki-
tap"ın şubat ortasından mart
sonuna kadarki dönemi kap-
sayan nisan sayısında, düşen

ken, FED'in dikkatle izlediği
ücret artışı ve genel fiyat dü-
zeyinde ise hafif yukarı yön-
lü baskı görüldüğü belirtildi.

Petrol ve doğal gaz sondaj
çalışmalarının da düşen ener-
ji fiyatları nedeniyle geriledi-
ğini ortaya koyan Bej Ki-

tap'ta, dikkati çeken başka
bir nokta ise emlak fi-

yatlarının konut sek-
töründeki iyileş-
meyle artması ol-
du. 

Avrupa Merkez
Bankası (ECB),
piyasa beklentileri

doğrultusunda faiz
oranlarında değişik-

lik yapmadı.  ECB, ey-
lül ayı toplantısında eko-

nomiyi canlandırmak için ra-
dikal kararlar almış ve bu
kapsamda yüzde 0,15 olan
politika faizini yüzde 0,05'e,
yüzde 0,40 olan marjinal
borç verme faizini yüzde
0,30'a ve negatif olan mev-
duat faizini yüzde 0,10'dan
yüzde 0,20'ye indirmişti.

Öte yandan, uzmanlar ban-
kanın toplantıda bölgede
uzun süreli çok düşük enflas-
yona karşı yeni bir tedbir
planı açıklamayacağını belir-
tirken, bankanın alması gere-
ken tedbirleri aldığını ve pa-

petrol ve doğalgaz fiyatları-
nın bazı bölgelerde işten çı-
karmalara yol açtığı tespiti
dikkati çekerken, sanayi üre-
timinin de düşen petrol fiyat-
larına ilaveten güçlenen do-

lar ve

s e r t
kış şartlarından ötürü zayıfla-
dığı ifade edildi. 

Öte yandan, bankacılık sek-
törünün artan kredi talebiyle
istikrarını koruduğunu kay-
deden rapor, buna karşın ta-
rımsal şartların olumsuz hava
şartlarıyla kötüleştiğine işa-
ret etti. 

Raporda ayrıca, perakende
satışlar ve otomobil talebinin
bölgelerin çoğunda artış gös-
terdiği bilgisine yer verilir-
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rasal genişleme programının
planlanan tarihten önce son-
landırılmasını beklemedikle-
rini ifade ediyor.

İngiltere'de işsizlik oranı
Aralık-Şubat aylarını içeren
üç aylık dönemde bir önceki
yılın aynı döneminde göre 1,3
puan gerileyerek yüzde
5,6’ya indi. İngiltere Ulusal
İstatistik Ofisi (ONS) verile-
rine göre, ülkede işsizlik ora-
nı Aralık-Şubat döneminde
bir önceki yılın aynı döne-
mindeki yüzde 6,9'dan yüzde
5,6’ya geriledi.

Ayın dönemde toplam işsiz

yon yuana (yaklaşık 2 trilyon
250 milyar dolar) ulaştığını
açıkladı.

Ülkenin ithalat ve ihracat
toplamı, geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 6 düşer-
ken, büyük ölçekli sanayi
üretimi yüzde 6,7 arttı. Kişi
başına düşen milli gelir, yüz-
de 8,1 yükselirken, enflasyon
artışı yüzde 1,2 oldu.

Ekonomik büyümede yavaş-
lamanın gözlendiği verilere
göre, ikinci çeyrekte
GSYİH'nın istikrarlı seyrine
geri dönmesinin beklendiği
aktarıldı.

sayısı 76 bin azalarak 1,84
milyona inerken, 16-64 yaş
arasındaki çalışan nüfusun
oranı da 1971 yılından bu ya-
na ilk kez en yüksek seviye
olan yüzde 73,4’e yükseldi.
Ülkede toplam çalışan sayısı
31 milyonu aştı.

ONS verilerine göre, üç aylık
dönemde çalışanların haftalık
geliri de bir önceki yılın aynı
dönemine oranla yüzde 1,8
arttı.

Çin İstatistik İdaresi, ülkede
gayrisafi yurt içi hasılanın
(GSYH) bu yıl ilk çeyrekte
14 trilyon 66 milyar 700 mil-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,43 0,09

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,06 5,61

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 4,80 12,98

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,36 7,89

Yİ-ÜFE NİSAN 2015
(2003=100)

NİSAN 2014
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,33 1,20 1,05 1,43 -0,52 0,06 0,73 0,42 0,85 0,92 -0,97 -0,76

0,33 1,53 2,60 4,06 5,06 5,12 5,89 6,33 7,24 8,22 7,18 6,36

1,10 0,71 1,19 1,63 0,40 0,31 0,45 0,09 0,14 1,90 0,18 -0,44

7,10 1,82 3,03 4,71 5,38 5,70 6,18 6,28 6,43 8,45 8,65 8,17

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,63 1,34

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,71 4,96

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,91 9,38

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,57 7,97

TÜFE NİSAN 2015
(2003=100)

NİSAN 2014
(2003=100)

20142015

Nisan ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 1,43, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 4,06,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 4,80 ve
oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,36 artış gerçekleş-
ti. Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre deği-
şimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe  yüzde
0,90 artış, imalat sanayi sektöründe yüzde 1,47 artış,
elektrik ve gaz sektöründe yüzde 1,25 artış ve su sektö-
ründe yüzde 0,78 artış olarak gerçekleşti. Ana sanayi
grupları sınıflamasına göre  en yüksek aylık artış
dayanıklı tüketim mallarında ve en yüksek yıllık artış da-
yanıksız tüketim mallarında gerçekleşti.

Nisan ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 1,63, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 4,71, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
7,91 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,57 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 12,30 ile giyim ve
ayakkabı grubunda, düşüş ise 0,28 ile haberleşmede ya-
şandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde 14,36 ile gıda ve
alkolsüz içecekler grubunda gerçekleşti. Endeksteki
426 maddeden; 57 maddenin ortalama fiytlarında deği-
şim olmazken, 296 maddenin ortalama fiyatlarında ar-
tış, 73 maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçek-
leşti.

Yİ-ÜFE: 1,43, TÜFE: 1,63
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Mart
(Milyon TL)

2015 Yılı
Bütçe
Hedefi

2014 2015 Artış
(yüzde)

104.300

85.095

24.875

17.691

15.374

7.184

6.989

3.342

3.269

32.494

10.803

18.615

1.804

17.549

15.949

2.384

105.817

108.689

96.286

29.565

20.050

17.510

9.515

9.276

3.728

3.671

37.515

11.729

22.299

2.121

17.555

15.767

2.008

118.614

4.20

13.1

18.8

13.3

3.8

32.4

32.7

11.5

12.2

15.4

8.57

19.7

17.5

0.03

-1.14

-15.7

12.0

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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01.04.2015 - Ev Hizmetlerinde 5510 Sayılı Kanunun Ek 9 uncu Maddesi Kapsamında Sigortalı Çalıştırılması Hakkın-
da Tebliğ

02.04.2015 - Bankaların Bağımsız Denetimi Hakkında Yönetmelik
- Derecelendirme Kuruluşlarının Yetkilendirilmesine ve Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Hakkında Yönetme-

likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Finansal Holding Şirketleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönet-

melikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para İhracı ile Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para Kuruluşları Hak-

kında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması-

na Dair Yönetmelik
04.04.2015 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 415)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 446)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 397)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 447)
- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 421)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 448)

07.04.2015 - 6637 Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ (Sıra No:

172)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 50)
- Finansal Araçlara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 9) Hakkında Tebliğ (Sıra No:

211)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 51)
09.04.2015 - Finansal Tabloların Sunuluşuna İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 1) Hakkında Tebliğ (Sıra No:

66)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 40)
- TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 7) Hakkın-

da Tebliğ (Sıra No: 42)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 41)
- Ara Dönem Finansal Raporlamaya İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 34) Hakkında Tebliğ (Sı-

ra No: 19)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 42)
- Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS 10) Hakkında Tebliğ

(Sıra No: 216)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 43)
- Diğer İşletmelerdeki Paylara İlişkin Açıklamalarla İlgili Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS

12) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 218)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 44)
- İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 28) Hakkın-

da Tebliğ (Sıra No: 215)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 45)
- Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetlere İlişkin Türkiye Finansal Raporla-

ma Standardı (TFRS 5) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 25)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No:
46)

- Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulamasına İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Stan-
dardı (TFRS 1) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 146)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 47)

- Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 19) Hakkında Tebliğ (Sıra
No: 9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 48)

- Bireysel Finansal Tablolara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 27) Hakkında Tebliğ (Sıra No:
214)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 49)

10.04.2015 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 449)
15.04.2015 - 6639 Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun
18.04.2015 - Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği
21.04.2015 - Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 8)

- Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
23.04.2015 - 6645 İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanun

Mevzuat Değişiklikleri
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04.05.2015 - 2014 Yılına Ait Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin Vergi Levhasının İnternet Üzerinden Alınmaya
Başlanması (1 Mayıs-31 Mayıs 2015 tarihleri arasında)

11.05.2015 - 16-30 Nisan 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

12.05.2015 - 16-30 Nisan 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanname-
nin Verilmesi ve Ödenmesi

14.05.2015 - 2015 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı
- 2015 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı

15.05.2015 - Nisan 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tü-
ketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Nisan 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

- Nisan 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi
Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

- Nisan 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

18.05.2015 - 2015 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
- 2015 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

20.05.2015 - Nisan 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İn-
tikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Nisan 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile

Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25.05.2015 - Nisan 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevki-
fatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Beyanı
- Nisan 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli

Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
- 1-15 Mayıs 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Be-

yanı ve Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı

26.05.2015 - Nisan 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevki-
fatların Ödemesi

- Nisan 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım İndirimi Stopajının Ödemesi
- Nisan 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli

Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
27.05.2015 - 1-15 Mayıs 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanname-

nin Verilmesi ve Ödenmesi

VVergi ergi TTakvimiakvimi



01 Nisan İstanbul Vatan Cad-
desi’ndeki Emniyet Müdür-

lüğü’ne bir terörist el bombası
ve kalaşnikofla saldırdı. Saldırgan polis

tarafından öldürüldü.
02 Nisan Büyüme yavaşlayıp işsizlik artarken hükümet
istihdam, üretim ve sanayi yatırımlarını destekleyen 2.7
milyar liralık paket açıkladı.
03 Nisan Unutulmaz şarkıların söz yazarı, bestecisi ve
yorumcu Kayahan kanserden hayatını kaybetti.
04 Nisan Fenerbahçe’nin Rizespor’la yaptığı maçın ar-
dından futbolcuları havaalanına götüren otobüs silahlı
saldırıya uğradı, şoför yaralandı.
05 Nisan MİT TIR’larının durdurulmasıyla ilgili bir
binbaşı, 34 muvazzaf asker hakkında gözaltı karar alın-
dı.
06 Nisan Şehit savcının rehin alınma fotoğrafları için
getirilen yasak dolayısı ile sosyal medyaya erişim sekiz
saat süreyle engellendi. İçeriklerin kaldırılmasıyla eri-
şim tekrar sağlandı.
07 Nisan Partiler milletvekili aday listelerini YSK’ya
teslim etti. Dört parti 510 kadın aday gösterdi. 20 siya-
si parti aday listesi bildirdi.
08 Nisan Uluslararası Enerji Ajansı, İran’a uygulanan
yaptırımların kaldırılmasıyla petrolün varil fiyatının 15
dolara inebileceğini açıkladı.
09 Nisan Türkiye’nin birçok bölgesi yoğun kar yağışı-
na maruz kaldı, bazı karayolları kar yağışı nedeniyle ka-
pandı.
10 Nisan TÜSİAD Başkanı Cansen Başaran Symes, ar-
tan enflasyon, itibarı zedelenmiş Türkiye hikayesinin
sonucu dedi.
11 Nisan Ağrı’da Bahar şenliğinde PKK’nın propagan-
dası yapılacağı iddiası üzerine bölgeye 15 jandarma timi
gönderildi, çıkan çatışmada 5 PKK’lı öldü, 4 asker ya-
ralandı.
12 Nisan Papa Françesko, pazar ayinininde 1915 olay-
ları için “soykırım” deyince, Dışişleri, Vatikan’ın Anka-
ra Büyükelçisi’ne hayal kırıklığına uğradık mesajı verdi.
13 Nisan ABD Merkez Bankası’nın Haziran ayında fa-
iz artırımına başlayacağı yönündeki sinyaller üzerine
dolar 2,6580 seviyesine yükseldi.
14 Nisan Libya’dan yüzlerce kaçak göçmenle yola çı-
kan gemi İtalya açıklarında battı, 400 kişi boğularak öl-
dü.
15 Nisan Avrupa Parlamentosu, Ermeni Soykırımı tasa-

rısını kabul etti. Türkiye’ye 1915 olaylarını soykırım ola-
rak tanıma ve arşivlerini açma çağrısında bulunuluyor.
16 Nisan AK Parti, CHP ve MHP ortak bildiri yayınla-
yarak Avrupa Parlamentosu’nun Türkiye’yi tehciri
‘soykırım’ olarak tanımaya çağıran kararını kınadı.
17 Nisan Öğretmenlere 12 yılda bir zorunlu rotasyon
getirildi. Aynı okulda enfazla 12 yıl görev yapılacak.
18 Nisan Cumhurbaşkanı Erdoğan, son 3 senedir eko-
nomide bir patinaj içerisindeyiz dedi.
19 Nisan Libya’dan İtalya’ya gitmeye çalışan göçmen-
leri taşıyan tekne Akdeniz’de alabora oldu, 700 kişinin
hayatını kaybettiği tahmin ediliyor.
20 Nisan 2010 yılındaki KPSS’de usulsüzlük yapıldığı
gerekçesiyle 78 şüpheli hakkında yakalama kararı çıka-
rıldı.
21 Nisan Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Büyük Da-
iresi Cemevlerinin ibadet hane olduğu kararını onayla-
dı.
22 Nisan Kapalıçarşı’da bulunan Sandal Bedeste-
ni’ndeki 80 esnaf polis zoruyla tahliye edildi.
23 Nisan Çevre Bakanlığı tarafından Ihlara Vadisi için
hazırlanan Özel Çevre Koruma Planı ile vadide büfe,
çay bahçesi açılmasına imkan sağlandı.
24 Nisan Çanakkale Kara Savaşlarının 100’üncü yıldö-
nümü düzenlenen törenlerle anıldı. Dolar kuru
2.7428’le rekor kırdı.
25 Nisan Nepal’de meydana gelen 7,8 büyüklüğündeki
depremde ilk belirlemelere göre 1341 kişi hayatını kay-
betti.
26 Nisan KKTC’de Cumhurbaşkanlığı seçimlerini sol
siyasetin adayı Mustafa Akıncı oyların yüzde 60.4’ünü
alarak kazandı.
27 Nisan HSYK, Hidayet Karaca ve aralarında eski em-
niyet müdürlerinin de bulunduğu tutuklu 62 polis için
tahliye kararı veren hakimleri açığa aldı.
28 Nisan ABD’nin Baltimore kentinde gözaltında ölen
siyah gencin cenazesi sonrası protestolar ayaklanmaya
dönüştü, mağazalar yağmalandı, araçlar yakıldı, kentte
sokağa çıkma yasağı ilan edildi.
29 Nisan Valentino gibi lüks markaların sahibi Katar
merkezli Mayhoola fonu, Boyner Grubu’nun yüzde
30.7 hissesini 885 milyon liraya almak üzere anlaştı.
30 Nisan Milli Güvenlik Kurulu’nun Milli Siyaset Bel-
gesi’nde Gülen Cemaati ulusal güvenliği tehdit eden ör-
gütler sıralamasında ilk sırada yer aldı.
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